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Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Flächennutzungsplanänderung

14

16

37

36

38

2

20

3

1

43

8

3

12

94

39
41

40

6

10 7

9

18

17

8b

Hs
Nr

 1
1

8

3

5

4

6

Hs
Nr

 1
2

7

9

7a

8a

2

2a
2

7

16

16

6

10

7

11

HsNr 5

2
2a

13

9

15

1

10

4

6

HsNr 10

14

Hs
Nr

 1

HsNr 4

Hs
Nr

 5

11

13

15

12

12a

4

6

31

10

27

25

32

26

34

29

28

30

8

8a

2

19

17a
17

2a

5

5a

17b

18a

18

8

13

1

3

30
a

HsNr. 12

HsNr. 10

HsNr. 7

1

6

5

3

Sauer-

Beim

Paradies

Sauer-

dem

Gräben

weg

born-

Unter

brunnen

Vor der Au

Schaf-

Parkplatz

Kallenbach

Vor dem

kammer

Unterste Betten

Flur 51

Flur 1

11

HsNr. 14

18b

oF

oF

oF

oF oF
oF

oF
oF oF

Brunnenstraße

Ahornweg

Backstania

Fellersborn

Fellersborn

G
rü

ne
r W

eg

Grüner Weg

Ei
ch

en
we

g

Eichenweg

Industriestraße

In
du

st
rie

st
ra

ße

Eichenweg

W
et

zla
re

r S
tra

ße

215

216

217

218
1

218
2

219

220

221

222

223

224 225

226

251
2

252

253

254

255
3

256
3

257
1

257
6

257
7

258

2
1

3

4
1

4
2

4
3

19
3

19
4

19
5

19
6

20
1

227

228

230

231

232

233

234

235

236

237

238
1

238
2

239
1

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249
250

251
1

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
1

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

98
1

98
3

99

100

102

103

104

35
2

35
3

36

37

38
1

39
1

40

41

42

44
1

45

46

47

48

51

52

53

54

55
3

57
3

63
1

66
1

66
2

68

69

70

113

114

115

116

117

124
125

126127

151

152
153

154
155

161
3

161
4

173
5

176

177

193
4

202

203

204

205

206
1

206
2

207

128
129

130
131

132

133
134

135136

137
138

139
140

141

142

143

144

145

146

147

148
1

148
2

149

150
1

150
2

214
1 4

5 6 7
8

9

10

11

12

13

15
2

15
3

18
1 21

2

21
3

22
1

23
1

24
2

25
3

28

29

30

32

35

1

2

3

36

37
38
1 38

2
39

40

41
42

43
44

45

4659

60

61

62
1 62

2

63

64

66

102

103

104

105

106

108

109

136
1

138
1

141
4

141
6

142

143

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

49
3

85
2

144

145

146
1

147

148

125

126

127

128

129

130
1

130
2

131

132

133

134
7

135

152

153

155
124

156
124

157
31

158
31

181
33

182
33

7

8

9

10

11

12 13

14

15

16

21

22

23
1

23
2

24

25

183
33

184
33

187
123

188
123

216
34

217
34

218
65

219
65

1
1

1
2

2

3

4

5 6

44

45

46

50/1

55

143
5

143
6

143
7

145
4

37

38

42

45

46

54

131

132

137

138 139

140

141

142

144

145

146

147

148

174

175
2

173
8

23
1

229

107

Wetzlarer Straße

L 3044

Darstellung alt Darstellung neu
Ausfertigungsvermerk:
Es wird bestätigt, dass der Inhalt der Flächennutzungsplanänderung mit den hierzu ergangenen Beschlüssen
der Gemeindevertretung übereinstimmt und dass die für  die Rechtswirksamkeit maßgebenden Verfahrens-
vorschriften eingehalten worden sind.

Löhnberg, den ___.___._____

____________
Bürgermeister

Genehmigungsvermerk:

Rechtskraftvermerk:
Die Genehmigung der Flächennutzungsplanänderung wurde gem. § 6 Abs. 5 BauGB ortsüblich
am___.___.______ bekannt gemacht. Damit wird die Flächennutzungsplanänderung wirksam.

Löhnberg, den ___.___.______

____________
Bürgermeister
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Verfahrensvermerke

Der Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB wurde durch die Gemeinde-
vertretung gefasst am ___.___.______

Der Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Satz 2 BauGB wurde ortsüblich
bekanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB wurde ortsüblich be-
kanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB erfolgte in der Zeit vom ___.___.______

bis einschließlich ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 2 BauGB wurde ortsüblich be-
kanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 2 BauGB erfolgte in der Zeit vom ___.___.______

bis einschließlich ___.___.______

Der Feststellungsbeschluss erfolgte durch die Gemeindevertretung am ___.___.______

Die Bekanntmachungen erfolgten im _________________________________.

Im Nordpark 1 - 35435 Wettenberg        |        t. +49 641 98441-22        |        info@fischer-plan.de        |        www.fischer-plan.de

Raumplanung  |  Stadtplanung  |  Umweltplanung

Rechtsgrundlagen
Baugesetzbuch (BauGB) i.d.F. der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 12.08.2025 (BGBl. 2025 I Nr. 189),
Baunutzungsverordnung (BauNVO) i.d.F. der Bekanntmachung vom 21.11.2017 (BGBl. I S. 3786), zuletzt
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 12.08.2025 (BGBl. 2025 I Nr. 189),
Planzeichenverordnung 1990 (PlanzV 90) i.d.F. der Bekanntmachung vom 18.12.1990 (BGBl. I 1991 S. 58),
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 12.08.2025 (BGBl. I Nr. 189).

Perponcher
Roeßing

25-3047
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Gemeinde Löhnberg, Ortsteil Löhnberg
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